

Importes en miles de euros ¹	2019				2020	% Var. en:
	I	II	III	IV	I	Un año
1. MARGEN DE INTERESES	1.537	12.446	27.328	38.125	-1.582	-
1.1. Intereses, dividendos y rendimientos de los activos financieros	9.604	31.684	56.219	75.113	8.799	-8,38
1.1.1. Intereses de inversiones	9.026	19.840	29.145	37.552	8.751	-3,05
1.1.2. Dividendos de inversiones	577	11.843	27.074	37.561	48	-91,68
1.2. Intereses y cargas de los pasivos financieros	8.067	19.238	28.891	36.988	10.381	28,68
1.2.1. Cesiones temporales	211	1.643	2.849	4.294	1.795	750,71
1.2.2. Resto	7.856	17.595	26.042	32.694	8.586	9,29
2. COMISIONES NETAS	54.965	118.404	201.925	279.650	73.729	34,14
2.1. Comisiones percibidas	81.242	184.559	307.881	427.813	126.716	55,97
2.1.1. Tramitación y ejecución de órdenes	28.307	65.962	115.073	164.606	68.269	141,17
2.1.2. Colocación y aseguramiento de emisiones	155	2.153	4.103	8.849	529	241,29
2.1.3. Depósito y anotación de valores	11.013	22.946	34.619	42.643	11.696	6,20
2.1.4. Gestión de carteras	2.995	6.163	9.249	15.102	2.782	-7,11
2.1.5. Asesoramiento en materia de inversión	1.152	7.599	21.118	23.400	1.455	26,30
2.1.6. Búsqueda y colocación de paquetes	0	16	1.058	1.302	237	-
2.1.7. Operaciones de crédito al mercado	0	0	0	0	0	-
2.1.8. Comercialización de IIC	13.368	27.276	40.195	53.506	12.533	-6,25
2.1.9. Internalización sistemática de órdenes	0	0	0	0	0	-
2.1.10. Intermediación en instrumentos derivados	437	907	1.295	1.716	632	44,62
2.1.11. Elaboración de informes y análisis financieros	2.293	4.870	8.157	11.351	3.088	34,67
2.1.12. Otras	21.521	46.667	73.015	105.339	25.495	18,47
2.2. Comisiones satisfechas	26.277	66.155	105.956	148.163	52.987	101,65
3. RESULTADO DE INVERSIONES FINANCIERAS	8.595	17.277	22.367	29.452	10.697	24,46
3.1. Ganancias en inversiones financieras	94.328	151.061	208.465	282.295	343.962	264,64
3.1.1. Activos monetarios y deuda pública	3.586	5.298	13.690	17.530	4.213	17,48
3.1.2. Otros valores de renta fija cartera interior	3.265	7.855	10.385	23.308	22.680	594,64
3.1.3. Otros valores de renta fija cartera exterior	61.168	89.066	108.965	128.327	31.924	-47,81
3.1.4. Acciones y participaciones cartera interior	1.851	4.511	5.155	14.593	19.031	928,15
3.1.5. Acciones y participaciones cartera exterior	401	769	905	920	348	-13,22
3.1.6. Derivados de negociación	4.073	6.522	12.189	24.657	216.461	-
3.1.7. Otros	19.964	36.527	55.986	72.960	49.304	146,96
3.2. Pérdidas en inversiones financieras	85.733	133.784	186.098	252.844	333.265	288,72
3.2.1. Activos monetarios y deuda pública	2.791	4.131	12.263	15.932	3.306	18,45
3.2.2. Otros valores de renta fija cartera interior	152	1.042	1.624	10.855	20.440	-
3.2.3. Otros valores de renta fija cartera exterior	58.048	81.900	98.518	116.287	28.362	-51,14
3.2.4. Acciones y participaciones cartera interior	922	1.893	2.454	10.043	17.812	1831,89
3.2.5. Acciones y participaciones cartera exterior	40	161	187	228	702	1655,00
3.2.6. Derivados de negociación	5.098	7.758	14.100	28.530	216.782	-
3.2.7. Otros	18.661	36.386	55.760	70.969	45.860	145,75
4. Diferencias de cambio netas	41	-79	-24	117	68	65,85
5. Otros productos y cargas de explotación	7.944	15.570	21.754	28.949	15.702	97,66
MARGEN BRUTO	73.082	163.618	273.350	376.293	98.614	34,94
6. Gastos de explotación	72.326	144.913	231.798	316.406	69.469	-3,95
6.1. Personal	47.562	95.189	157.814	214.600	45.515	-4,30
6.2. Generales	24.764	49.724	73.984	101.806	23.954	-3,27
7. Amortizaciones y otras dotaciones	989	2.239	2.325	3.265	1.912	93,33
7.1. Amortizaciones	1.735	3.625	5.511	7.659	1.900	9,51
7.2. Dotaciones a provisiones	-746	-1.386	-3.186	-4.394	12	-
8. Pérdidas netas por deterioro de activos financieros	83	248	472	644	-82	-
8.1. Créditos y otros valores de renta fija	77	227	215	363	-106	-
8.2. Acciones y participaciones	6	21	257	280	24	300,00
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	-316	16.219	38.755	55.978	27.315	-
9. Otras ganancias y pérdidas	490	1.038	2.670	9.033	1.208	146,53
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	174	17.257	41.425	65.011	28.523	-
10. Impuesto sobre beneficios	-1.238	-922	1.004	10.483	4.558	-
RESULTADO DE ACTIVIDADES CONTINUADAS	1.412	18.179	40.421	54.528	23.965	1597,24
11. Resultado de actividades interrumpidas	0	0	0	0	0	-
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	1.412	18.179	40.421	54.528	23.965	1597,24

1. Importes acumulados desde el inicio del año hasta el último día de cada trimestre. Incluye las empresas dadas de baja a lo largo del año.